C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 7.078/2017

Autor: Lucio Mosquini

Data da
Apresentação:

23/08/2017

Ementa: Requer a desapensação do Projeto de Lei  8157/2017 que
"Altera a Lei n° 10.826, de 22 de dezembro de 2003 - Estatuto
do Desarmamento, para estabelecer o porte de arma para
produtores rurais" do PL  8153/2017 e apense-se ao PL
6717/2016.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Indefiro o Requerimento n. 7.078/2017, nos termos do art. 142,
caput, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, porque
os Projetos de Lei n. 8.157/2017 e 8.153/2017 tratam de
matérias correlatas. Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 13/09/2017